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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền về sinh môi trường, An toàn thực phẩm, Phòng chống dịch bệnh 

đầu mùa và Lồng ghép mít tinh kỳ niệm 70 năm ngày thầy thuốc Việt Nam 

(27/02/1955 –27/02/2025) 

 

 

Thực hiện nhiệm vụ trong tâm năm 2025; 

Được sự nhất trí của Lãnh Đạo Đảng ủy, HĐND,  Ủy ban nhân dân xã 

Đồng Thịnh tổ chức Hội nghị tuyên truyền vệ sinh môi trường, an toàn thực 

phẩm, Phòng chống dịch bệnh và lồng ghép mít tinh kỷ niệm 70 năm ngày thầy 

thuốc Việt Nam(27/02/`955 - 27/02/2025) 

I.MỤC ĐÍCH , YÊU CẦU 

1.Mục đích 

Tuyền truyền tới toàn thể cán bộ không chuyên trách, chủ tịch các hội đặc 

thù,các Ông bà là bí thư chi bộ, Trưởng xóm, trưởng ban công tác mặt trận,Chi 

hội trưởng phụ nữ, nhân viên y tế xóm trên địa bàn xã lắm được các thông tin về 

các văn bản  như :Luật Bảo vệ môi trường, Vệ sinh an toàn thực phẩm, các văn 

bản tuyên truyền về dịch bệnh đầu mùa; 

Tuyên truyền 70 năm ngày thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 – 

27/02/2025); Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đội 

ngũ cán bộ y tế trong công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân để cộng đồng xã hội 

và người dân cùng chia sẻ, ủng hộ ngành y tế trong sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc 

và nâng cao sức khỏe nhân dân; Truyền thông về các chính sách mới về Luật, 

Nghị định, Thông tư hiện hành: Nghị quyết số 20-NQ/TW 25/102017 của Ban 

Chấp hành trung ương Đảng khóa XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc 

và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới; Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 

25/10/2023 về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của y 

tế cơ sở trong tình hình mới; Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15… 
2.Yêu cầu 

Công tác tuyên truyền được thực hiện toàn thể cán bộ, công chức, trạm y 

tế xã, không chuyên trách, chủ tịch các hội đặc thù,các Ông bà là bí thư chi bộ, 

Trưởng xóm, trưởng ban công tác mặt trận,Chi hội trưởng phụ nữ, nhân viên y 

tế xóm, cán bộ và nhân dân trên địa bàn xã 

II.NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1.Nội dung tuyên truyền 



Tuyên truyền các văn bản Về sinh môi trường; 

Các văn bản về vệ sinh an toàn thực phẩm; 

Các văn bản về phòng chống dịch bệnh đầu mùa; 

Tuyên truyền 70 năm ngày thầy thuốc Việt Nam ( 27/02/1955 – 

27/02/2025); Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đội 

ngũ cán bộ y tế trong công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân để cộng đồng xã hội 

và người dân cùng chia sẻ, ủng hộ ngành y tế trong sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc 

và nâng cao sức khỏe nhân dân; Truyền thông về các chính sách mới về Luật, 

Nghị định, Thông tư hiện hành: Nghị quyết số 20-NQ/TW 25/102017 của Ban 

Chấp hành trung ương Đảng khóa XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc 

và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới; Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 

25/10/2023 về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của y 

tế cơ sở trong tình hình mới; Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15…; 
2.Hình thức tuyên truyền 

Tuyên truyền trực tiếp tại Hội trường UBND xã Đồng Thịnh 

3.Đối tượng tham gia: 

Toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, trạm y tế, 

đại diện các trường học, chủ tịch các hội đặc thù, các Ông bà là bí thư chi bộ, Trưởng 

xóm, trưởng ban công tác mặt trận,Chi hội trưởng phụ nữ, nhân viên y tế xóm trên 

địa bàn xã. 

4.Thời gian tổ chức 

01 ngày (27/02/2025) 

5.Địa điểm tổ chức 

Tại Hội trường UBND xã Đồng Thịnh 

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Công chức địa chính môi trường 

Có trách nhiệm chuẩn bị các văn bản và nội dung tuyên truyền về Vệ sinh 

môi trường. 

2.Công chức Văn hóa - Xã hội 

Chuẩn bị các nội dung tuyên truyền về vệ sinh an toàn thực phẩm 

Phối hợp với cán bộ Trạm y tế xã chuận bị các nội dung tuyên truyền về 

dịch bệnh đầu mùa. 

Chuận bị máy chiếu, phông chiếu phục vụ cho công tác truyên truyền . 

Phối hợp với các bộ phận chuyên môn, công chức tài chính kế toán làm 

các thủ tục thanh quyết toán hội nghị theo quy định. 

3.Lãnh đạo trạm y tế xã 

Chuẩn bị các văn bản, nội dung tuyên truyền về dịch bệnh đầu mùa 

Chuẩn bị các văn bản tuyên truyền về Lễ mít tinh kỷ niệm 70 năm ngày 

thầy thuốc Việt Nam(27/02/1955 – 27/02/2005).Truyền thông về các chính sách 

mới về Luật, Nghị định, Thông tư hiện hành: Nghị quyết số 20-NQ/TW 



25/102017 của Ban Chấp hành trung ương Đảng khóa XII về tăng cường công 

tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới; Chỉ thị 

số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất 

lượng hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới; Luật Khám bệnh, chữa bệnh 

số 15/2023/QH15…; 
4.Công chức tài chính kế toán 

Cân đối ngân sách thanh quyết quyết toán phục vụ cho công tác tuyên truyền. 

5.Công chức Văn phòng thống kê 

Chuẩn bị hội trường và mời các thành phân tham dự đầy đủ theo quy định 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm, 

Phòng chống dịch bệnh và lồng ghép mít tinh kỷ niệm 70 năm ngày thầy thuốc 

Việt Nam(27/02/`955 – 27/02/2025. Đề nghị các bộ phận chuyên môn được giao 

nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện. 

 
Nơi nhận: 

-TT Đảng ủy, TT HĐND xã (B/c); 

-Lãnh đạo UBND xã; 

-Các bộ phận chuyên môn(T/h); 

-10 Ông, bà trưởng xóm(T/h); 

-Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mạc Văn Vỹ 
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